
 

 

Příloha č.1 

6. Další vzdělávací a výchovné aktivity  

Září 2024 

Školní rok jsme společně zahájili 2. 9. 2024 přivítáním všech žáků před školou. Žáci deváté 

třídy převzali “patronát” nad novými prvňáčky, odvedli je do nové třídy a 220 žáků a dětí 

nečínské školy vykročilo pravou nohou do nového školního roku.            

Hned druhý školní den proběhl ve všech třídách školní projekt “Společně ve škole”, kdy si žáci 

s třídními učitelkami nastavili třídní pravidla, povídali si o prázdninách a o tom, co je ve škole 

čeká. Proběhlo i třídní fotografování. 

Během prvního zářijového týdne jsme stihli zorganizovat schůzku pro rodiče dětí 

z mateřské školy, kde paní učitelky seznámily rodiče nových dětí s chodem naší MŠ, dále 

připomněly nutnost omlouvání dětí při nepřítomnosti, informovaly rodiče o akcích, které byly 

pro děti naplánovány pro školní rok 2024/2025 a probraly s rodiči další organizační záležitosti. 

Paní učitelky předškoláků seznámily rodiče se stimulačním programem Maxík, který pravidelně 

zařazujeme do vzdělávacích činností.  

 

10.9.2024 proběhly společné třídní schůzky i pro rodiče žáků základní školy. Rodiče jsme 

také požádali o spolupráci při vyplnění dotazníku, který byl součástí našeho úsilí o zlepšení 

a další rozvoj školy. Jeho výsledky posloužily jako  podklad pro nově vytvářenou Strategii 

rozvoje školy. Díky podpoře zřizovatele jsme mohli plně zrekonstruovat školní kuchyni 

a nabídnout žákům výběr ze dvou jídel díky pohodlnému využívání aplikace Strava.cz. 

 

Ve středu 4.9.2024 se 6. třída vydala 

na adaptační kurz do Velké Úpy s cílem 

seznámit se, nastavit si pravidla, zahrát si 

hry, zdolat společně Sněžku a sžít se. 

Ve čtvrtek 5.9. jsme společně vyrazili 

z Velké Úpy cestou horských nosičů 

přes Růžovou horu na Sněžku. Cesta byla 

náročná, ale stála za to. Zpátky se nám šlo 

podstatně lépe, a tak jsme si stihli zařádit 

na hřišti Pecka a vrátit se delší a o to horší 

cestou :-). Děkujeme kouzelnému 

dědečkovi, který nám poradil kratší cestu. 

Po dobré večeři jsme stihli ještě tanec 

s písněmi na přání a v pátek po snídani jsme 

vyrazili domů. 

18. září 2024 se žáci 9.třídy vydali do 

Příbrami na Veletrh SŠ.  Zde získali přehled o různých studijních možnostech a oborech, které 

jsou dostupné po základní škole. Setkali se se zástupci škol, kladli otázky a získali cenné 

informace, což jim pomohlo lépe pochopit, jaký směr by chtěli zvolit pro své budoucí vzdělání. 

 



 

 

23.9.2024 jsme pro žáky naší školy uspořádali sportovní den plný pohybu „Nečínský desetiboj“. 

Žáci soutěžili v 10 disciplínách. Soutěžilo se v tělocvičně i na venkovních hřištích. Zde byla 

připravena všechna stanoviště, kde jednotliví učitelé organizovali samotná měření sportovních 

výkonů. Na venkovním hřišti děti zápolily v těchto disciplínách: skok do dálky s rozběhem, skok 

do dálky z místa, skok přes švihadlo, sedy-lehy, střelba na koš (popř. švédskou bednu), běh 600 

m (II.st), 300 m (I. st) a v tělocvičně šplh na laně (tyči) s přírazem, florbalový slalom, výskoky 

snožmo na lavičku a běh 4x10m. Děti měly možnost během dopoledne své výkony opakovat, 

proto se většina na stanoviště vracela, aby svůj výkon ještě vylepšila. V úterý 24.9.2024 jsme se 

všichni sešli v tělocvičně na slavnostní vyhlášení výsledků Nečínského desetiboje, kde byly 

dětem předány diplomy a medaile. Nejprve proběhlo vyhodnocení za jednotlivé třídy, následně 

byli vyhlášeni a odměněni vítězové za jednotlivé kategorie. 

 

Ve spolupráci s Policií ČR jsme 25.9.2024 pro žáky 2.-9. ročníku zorganizovali ve školní 

tělocvičně besedu na téma Kyberšikana. 

Říjen 2024 

V říjnu se naši žáci zúčastnili několika sportovních soutěží, například přespolního běhu 

v Příbrami či školského fotbalového poháru FAČR v Dobříši. Děkujeme všem za reprezentaci 

naší školy. 

Také jsme natáčeli prezentační video o naší škole, které je ke zhlédnutí na webu školy a bylo 

zveřejněno i v ostatních komunikačních kanálech: https://www.youtube.com/watch?v=vh_vSSLd6P0 

Dne 16.10.2024 zavítali naši čtvrťáci a páťáci společně na vlastivědnou exkurzi do Prahy. 

Postupně navštívili Pražský hrad, Karlův most, Staroměstské i Václavské náměstí a Národní 

divadlo. Počasí jim přálo a všichni si procházku historickým centrem užili. 

    

23.10.2024 jsme pozvali rodiče na společnou kavárnu, kde jsme si povídali o výsledcích 

dotazníkového šetření a společných plánech na další rozvoj školy. 

https://www.youtube.com/watch?v=vh_vSSLd6P0


 

 

31. října 2024 školní parlament připravil pro děti a žáky Halloween ve škole plný soutěží 

a aktivit v kostýmech a odpoledne proběhlo Halloweenské odpoledne pro žáky 1. stupně a jejich 

rodiče. Na programu byla halloweenská stezka, které se zúčastnilo velké množství 

halloweenských strašidel. Kdo měl chuť a přinesl si, pochutnal si na závěr na špekáčku. Ve škole 

se také “dýňovalo”, třídy mezi sebou soutěžily o nejnápaditější vydlabanou dýni. 

 

Listopad 2024 

11.11.2024 se v naší obci uskutečnil tradiční 

Svatomartinský lampionový průvod, 

kterého se zúčastnili místní obyvatelé všech 

věkových kategorií. Akce začala v podvečer, 

kdy jsme se všichni sešli u školy, odkud byl 

zahájen průvod. Děti měly krásně zdobené 

lampiony, které jim svítily na cestu. Průvod 

vedla postava svatého Martina na bílém koni a 

jeho družina. Celou trasou nás bezpečně 

provedli hasiči SDH Nečín, moc děkujeme 

za pomoc! Žáci deváté třídy pro všechny 

připravili občerstvení, včetně teplého čaje, 

punče, svatomartinského pečiva, guláše a dalších dobrot. Akce proběhla v příjemné atmosféře 

a přilákala mnoho návštěvníků, kteří si odnesli nezapomenutelné zážitky a pocit sounáležitosti s 

tradicí. Celý večer se nesl v duchu přátelství, vzájemného setkávání a připomínky příchodu zimy, 

kterou svátek svatého Martina symbolizuje. 

13.11.2024 proběhlo na naší škole tradiční setkání zástupců středních škol s rodiči a žáky. 

Cílem tohoto setkání bylo přiblížit rodičům a budoucím studentům možnosti studia 

na konkrétních středních školách. Zástupci středních škol nám představili své studijní programy, 

možnosti zaměření, volnočasové aktivity, školní vybavení, možnosti přípravy na přijímací 

zkoušky a atmosféru v jejich školách. Rodiče a žáci měli možnost dozvědět se o výhodách 

jednotlivých škol, o jejich přístupu k výuce, případných projektech a spolupráci s vysokými 

školami či firmami. Zástupci škol odpovídali na otázky týkající se přijímacího řízení, internátů, 

stipendií nebo třeba zahraničních výměnných programů. Toto setkání bylo cennou příležitostí, 

jak se lépe seznámit s nabídkou škol, udělat si dojem z vyučujících a rozhodnout se, která škola 

nejlépe odpovídá zájmům a cílům žáka. 

14.11.2024 vyrazili žáci 6.třídy na exkurzi do Národního technického muzea a navštívili Jump 

arénu. Po návratu přespali ve škole. 



 

 

V tomto měsíci k nám již poněkolikáté zavítal pan sklář Svoboda z Dobříše a všichni žáci školy 

si mohli vyzkoušet sklářské řemeslo a vyfouknout si skleněnou ozdobu. 

Již 4.rokem jsme se v listopadu připojili k tradiční Výzvě školám – osvětové kampani Pink 

October & Movember 2024, zaměřené na prevenci a podporu lidí, kteří bojují s onkologickým 

onemocněním, konkrétně zaměřené na rakovinu prsu a prostaty. Ve škole jsme zorganizovali 

“růžový den” a společně si opět po roce v třídnických hodinách připomněli, jak důležité je zdraví, 

péče o tělo a také prevence. 

 

19.11.2024 se žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili besedy, kterou pro ně připravila pracovnice ÚP 

v Příbrami. Společně debatovali nad možnostmi středních škol, které se nacházejí 

v příbramském okrese a ujasnili si, jaká povolání jsou v současnosti nejžádanější.  

V listopadu proběhly florbalové turnaje III. a IV. kategorie v Příbrami a v Sedlčanech. Žáci 8. a 

9.třídy vyrazili na exkurzi do Prahy a navštívili Scholu Pragensis. Ve škole proběhla projektová 

výuka fyziky ve spolupráci s MAS ORP Dobříš. 

V pátek 29. listopadu ožil prostor 

před školou slavnostní atmosférou 

u příležitosti tradičního zahájení 

adventu. Ve spolupráci s Obcí Nečín 

a SDH Nečín proběhlo Vánoční 

zpívání. Na kamionu, který sloužil jako 

pódium, se postupně vystřídaly děti 

ze školky i všechny třídy prvního stupně 

základní školy. Malí i větší zpěváci si 

připravili nejrůznější vánoční písně a 

tanečky. Závěrem programu bylo 

vystoupení pěveckého sboru. Vrcholem 

večera se stalo slavnostní rozsvícení 

vánočního stromu a následný ohňostroj, 

který rozzářil večerní oblohu a vykouzlil nadšení na tvářích dětí i dospělých. Akce vytvořila 

příjemnou vánoční náladu. 

 

 

Prosinec 2024 



 

 

Začátkem měsíce se žáci 9.třídy vydali na exkurzi do Národního památníku Heydrichiády 

a také se zúčastnili online soutěže CyberGamer. 

 

5.12.2024 bylo ve škole veselo! Mikuláš, čerti a andělé 

tradičně navštívili děti a žáky ve třídách, aby jim 

připomněli, jak se chovali během roku. Čerti se snažili 

děti trochu postrašit, Mikuláš jim zase přinesl dáreček 

a andělé dodali tu správnou dávku laskavosti a klidu. 

V prosinci se naši “zpěváci” z hudebního kroužku 

rozjeli do Příbrami a do Prahy. Spolupráce mezi naší školou a Domovem seniorů v Příbrami 

funguje už druhým rokem, proto jsme nemohli vynechat předvánoční návštěvu a vydali se i 

letos potěšit “naše” staroušky. Radost z vystoupení a dárečků od dětí byla obrovská, dárky 

putovaly nejen k  seniorům, ale také do Nízkoprahového denního centra v Příbrami. Naši žáci 

se pak ještě vypravili do Všeobecné fakultní nemocnice v Praze na Kliniku geriatrie, aby 

svým vystoupením potěšili v předvánočním čase ty nejstarší. 

 

Sedlčanský zimní stadion se 16.12.2024 stal opět po roce naší arénou pro tradiční předvánoční 

bruslení.  Malí i velcí bruslaři po roce vyjeli na led a proháněli se s úsměvy na tvářích po ledové 

ploše. Počáteční nejistota se pomalu měnila v pravidelné kmitání bruslí. Rozmanité otočky v 

pomalém či rychlém tempu občas vystřídaly drobné pády na tvrdý led, ale to našim bruslařům 

vůbec nebránilo v dalším bruslení. I naši začátečníci si dali do těla, když se s pomocí plastových 

hrazdiček přemisťovali z jedné strany na druhou. Velkou oporou jim byli nejstarší deváťáci, 

kteří ochotně pomáhali s obouváním bruslí a provázeli nováčky po ledě. Někteří ostřílení a 

zkušení bruslaři se s hokejkou proháněli mezi brankami a snažili se překonat dospělé brankáře, 

jiní brázdili led ruku v ruce ve dvojicích, odvážní se spojili i v delší “hady”. I letos jsme na ledu 

strávili prima dopoledne. 



 

 

 

19.12.2024 si děti z 1. stupně užily zábavné dopoledne v divadle Hogo Fogo při pohádce 

S čerty nejsou žerty. Žáci 7.třídy vyjeli na Svatou Horu a Nový rybník v Příbrami. 

Před vánočními prázdninami jsme ve škole stihli také pečení cukroví, třídní besídky 

a některé třídy i posezení s rodiči. 

Leden 2025 

Hned po Novém roce vyrazili žáci 5. - 9.třídy na lyžařský kurz. Lyžařský kurz 2025 

v Herlíkovicích zvládli úspěšně všichni zúčastnění a  jedním slovem byl parádní.  Areál jsme 

znali z loňska a sněhu nám Krakonoš dopřál vrchovatě. Každý na svém stylu celý týden 

pracoval a zlepšoval ho, takže se všichni účastníci stali lyžaři.  

 

 

 



 

 

Pro všechny třídy I.stupně jsme zajistili výukový program Zdravá 5. Všichni si připomněli, jak 

je důležité správně jíst a pít. Výukový program Zdravá 5 jim pomohl zorientovat se v nabídce 

nápojů, které dětem spíše ubližují. Žáci byli nadšení a užili si všechny aktivity. 

23.1.2025 jsme měli jedinečnou příležitost nahlédnout do světa médií díky mediálnímu 

workshopu organizovanému ve spolupráci s televizí CNN Prima NEWS. Akce byla 

zaměřena na rozvoj mediální gramotnosti, porozumění práci novinářů a získání praktických 

zkušeností s tvorbou zpravodajského obsahu. Workshop začal přednáškou redaktorky z CNN 

Prima NEWS, která nám představila, jak funguje redakce, jak se tvoří zprávy a co obnáší práce 

novináře v terénu. Součástí bylo i představení technického vybavení, které novináři a jejich tým 

využívají a vysvětlení, jak důležité je ověřování informací v dnešní době plné dezinformací. 

Po teoretické části se workshop přenesl do praktické roviny. Žáci si vyzkoušeli role reportérů, 

moderátorů i kameramanů. Vyzkoušeli si moderování předpovědi počasí a natáčeli krátkou 

reportáž o naší škole a obci Nečín. Workshop nejen obohatil žáky o nové vědomosti, 

ale pro některé z nich mohl být i inspirací pro jejich budoucí kariéru. Akce byla hodnocena velmi 

pozitivně, a to jak žáky, tak pedagogy.  

https://www.youtube.com/watch?v=NBvlG0gAk0M&list=PL3MiZ_Uj9mK1lmprHh_wBeqspJ

P7EzUlc&index=61 

https://www.youtube.com/watch?v=Nq5pZD_21PQ&list=PL3MiZ_Uj9mK1lmprHh_wBeqspJ

P7EzUlc&index=60 

V lednu jsme se také zúčastnili turnajů ve vybíjené. Děkujeme žákům za reprezentaci školy. 

    

30.1.2025 jsme rozdali žákům výpis pololetního vysvědčení. 

Únor 2025 

Dva žáci naší školy se v únoru zúčastnili okresního kola olympiády v anglickém jazyce. 

Michal Fejk reprezentoval školu v kategorii I (6. a 7. třída) a mezi téměř 500 účastníky školních 

soutěží z 21 škol v okrese Příbram obsadil skvělé 10. místo. Ve starší kategorii II (8. a 9. třída) 

nás zastupoval Vojtěch Hostinský, který se mezi 525 soutěžícími z 19 škol umístil na 8. místě.  

 

V únoru se žáci 6. třídy vydali při hodině tělesné výchovy na přípravu projektového výletu 

se ZŠ Chraštice. Žáci ušli 10,5 km a prozkoumali koryto upuštěné Vltavy, řekli si, co byla 

obranná linie na Vltavě a proč se Vesteckému mostu říká ústupový.   

https://www.youtube.com/watch?v=NBvlG0gAk0M&list=PL3MiZ_Uj9mK1lmprHh_wBeqspJP7EzUlc&index=61
https://www.youtube.com/watch?v=NBvlG0gAk0M&list=PL3MiZ_Uj9mK1lmprHh_wBeqspJP7EzUlc&index=61
https://www.youtube.com/watch?v=Nq5pZD_21PQ&list=PL3MiZ_Uj9mK1lmprHh_wBeqspJP7EzUlc&index=60
https://www.youtube.com/watch?v=Nq5pZD_21PQ&list=PL3MiZ_Uj9mK1lmprHh_wBeqspJP7EzUlc&index=60


 

 

 

14.2.2025 proběhl Valentýn v hodinách angličtiny. V 6. a 8. třídě jsme si užili spoustu zábavy 

s aktivitami jako Speed Dating, What do you prefer?, doplňovačky a Valentine’s Scavenger 

Hunt. Nechyběl smích, kreativita a skvělá atmosféra. 

Děti ze 2. a 4. třídy si v únoru připomněly, jak důležitá je vyvážená strava a pravidelný příjem 

tekutin pro jejich zdraví. Děkujeme projektu “Zdravá 5”. 

 

V rámci projektového dne My a Evropa se žáci naší školy poslední únorový den věnovali 

návštěvě dvou evropských zemí. Konkrétně navštívili Maďarsko  a Slovensko . K dispozici 

jim bylo celkem třináct dílen a bylo jen na nich, co se chtějí dozvědět. Nabídka byla opravdu 

pestrá – jazykové dílny, tvůrčí psaní, výtvarničení a zpěv, tradiční sporty nebo tanec, stavitelství 

a zajímavosti, poznávání přírody i zeměpisných krás nebo dílna vaření. 

Poslední týden v únoru byl tak trochu jiný. Žáci se během něj aktivně zúčastnili celoškolní akce 

,,Barevný týden”. V pondělí jim to slušelo v pyžamech, v úterý v černobílém oblečení, středa 



 

 

byla zaměřená na společenské oblečení, čtvrtek na pohádkové a filmové postavy a pátek byl 

dnem ve sportovním oblečení.  

 
 

Březen 2025 

Třetí třída se vydala 5.3. 2025 lyžovat na Monínec, kde si všichni užívali radovánky na sněhu.  

 

V březnu se naši chlapci zúčastnili okresního kola basketbalu III. kategorie – 6. a 7. tříd. 

Namíchali jsme 1 basketbalistu, 5 fotbalistů a 2 florbalisty a vznikl skvělý basketbalový tým.  

17.3. - 21.3.2025 se žáci 3. a 4. třídy zúčastnili plaveckého kurzu v krásném prostředí Srní 

na Šumavě. Během intenzivního tréninku udělali velké pokroky v plavání, výrazně zlepšili svou 

techniku a plaveckou výdrž. Součástí programu byla také návštěva Vlčí stezky, kde se děti 

dozvěděly mnoho zajímavostí o životě vlků. Velkým přínosem celého pobytu byl ale i čas 

strávený mimo bazén – děti měly dostatek prostoru navázat nová přátelství, lépe se poznat a zažít 

společné chvíle plné her, smíchu a nezapomenutelných zážitků. 

 

https://www.zsnecin.cz/event/okresni-kolo-basketbalu-chlapcu-iii-kategorie-6-a-7-trida/
https://www.zsnecin.cz/event/okresni-kolo-basketbalu-chlapcu-iii-kategorie-6-a-7-trida/


 

 

 

28.3.2025 jsme se s našimi malými badateli ze 2. a 4. třídy vydali objevovat tajemství jarního 

lesa pod vedením zkušeného lesního pedagoga (přes MAP ORP Dobříš). Povídali jsme si nejen 

o životě stromů – od semínka až po mohutný kmen.  

Duben 2025 

2.4.2025 se 6. třída vydala do Národního muzea v Praze a opravdu bylo co obdivovat. 

Po úžasné prohlídce jsme se vydali sportovat do Jump arény a po večerním návratu do školy,  

jsme si užili legraci při schovávané a přespání ve třídě. 

 
 

Noc s Andersenem pro 1. stupeň je akce knihoven na podporu dětského čtenářství, při níž děti 

nocují v knihovně (nebo ve škole) u příležitosti výročí narození dánského pohádkáře. 3.4.2025 

se také naše škola přes noc změnila v pohádkový a fantastický svět Ferdy Mravence určený jen 

dětem. Žáci tak mohou jednou za rok společně strávit noc plnou tajemství, her a zábavy. 



 

 

 

 

 9.4.2025 v naší škole vedla pro žáky 2.stupně besedy zkušená lektorka PhDr. Eva Burdová, 

MBA, která se tématikou bezpečného internetu zabývá ve své praxi. Rozebrala s žáky, co se 

(ne)hodí dělat online, proč je důležité být ostražitý v kyberprostoru a jak chránit sebe, svá data. 

Zajímavým detailem bylo zjištění, co všechno se dá vyčíst z digitální stopy a jak může digitální 

stopa ovlivnit život a kariéru. 

 
 

 

 

11.4.2025 zvítězila 6. třída svým videem 

o přípravě na Stezku Českem. Měli jsme 

velkou radost, naše video z přípravy 

na cestu na Šumavu vybral partner Stezky 

Českem jako jedno z vítězných a odměnil 

nás dárky. Každý žák vyhrál čelovku 

a powerbanku. 

 

 

 

 

 



 

 

 

14.4.2025 jsme díky  pomoci a podpoře rodičů našich žáků mohli vytvořit 

a doplnit nové školní knihovničky, které jsou žákům ve všech patrech 

školy volně přístupné a budou hojně využívané našimi žáky během 

přestávek či volna. 

 

 

 

Dívky z 6. a 7. třídy se při jedné dubnové “odpoledce” vydaly na tělesnou výchovu 

do plaveckého bazénu v Příbrami. Plavalo se, jezdilo v tobogánu a relaxovalo ve vířivce. 

 

15.4.2025 naši chlapci bojovali v okresním kole 

minifotbalu 6. a 7. tříd s velkým nasazením! Ve skupině 

jsme odehráli sedm zápasů, ve kterých jsme zaznamenali 

tři výhry – nad ZŠ Milín (3:2), 1. ZŠ Sedlčany (3:0) a 1. ZŠ 

Dobříš (2:1). Remizovali jsme s 2. ZŠ Sedlčany (2:2) 

a třikrát těsně prohráli – se ZŠ Nový Knín (1:2), ZŠ Školní 

(1:4) a ZŠ Březové Hory (1:5). 

 

16.4.2025 proběhl Velikonoční jarmark, všechny děti byly úžasné, připravily spoustu krásných 

jarních výrobků. Žáci 9. třídy připravili kavárnu se samými dobrotami. Děkujeme všem, 

především rodičům, za podporu, pomoc a návštěvu, moc si toho vážíme.  

    
 

 

 

Jarní návštěvu našeho pěveckého kroužku v domově seniorů v Příbrami 

18.4.2025 a na Geriatrické klinice 23.4.2025 ocenili nejen pacienti, 

ale i personál nemocnice. Zpívalo se, tančilo a úsměvy létaly celým 

areálem. 

 



 

 

22. dubna proběhl Den Země. Stav životního prostředí nám není lhostejný, proto jsme se 

všichni ze školy zapojili do úklidu Nečíně a okolí a oslavili tím letošní Den Země. Kromě sběru 

velkého množství odpadků si některé třídy prošly eko bojovku, která všechny moc bavila. 

Stejně tak se povedlo i setkání žáků s československými vlčáky a jejich majitelkou, od které 

jsme se dozvěděli hodně zajímavých informacích o vlcích. 

  

Květen 2025 

6.5.2025 se chlapci z 6. a 7. třídy zúčastnili Poháru rozhlasu. Čekala na ně štafeta, sprint, 

1000m, skok daleký, skok vysoký a hod kriketovým míčkem. Ze 14 škol jsme se umístili 

na krásném 8. místě. Všichni kluci podali skvělé výkony. David Ly se umístil na 1. místě ze 40 

soutěžících ve skoku do výšky s výkonem 150 cm a Jiří Boroň se umístil na 3. místě ze 40 

soutěžících ve skoku dalekém s výkonem 448 cm.  

 

Naši žáci se 14.5.2025 zúčastnili informatické přehlídky Dobříšská ondatra, na které jsme 

předvedli, že se v oblasti informatického myšlení rozhodně neztratíme. Děti programovaly 

příběh, řešily úlohy pro krokování, luštily únikovou hru, vyzkoušely si VR brýle a jezdily 

s robotem po určené trase. Přehlídka sice nebyla soutěžní, ale při dobrovolném závodu 

v rychlosti robotů se náš tým umístil na prvním místě. 

 



 

 

14.5.2025 vyrazila 9. třída na kolech po lesních stezkách směrem na Minigolf Budínek. Tam 

proběhl turnaj o nejlepšího golfistu a golfistku – podle klasických golfových pravidel. Po hře 

se všichni občerstvili, zastavili se na zmrzlinu v Obořišti a zamířili  zpátky ke škole, kde jsme 

s napětím čekali na půlnoc – na výsledky přijímacích zkoušek. Druhý den jsme se věnovali 

pěšímu výletu – 10 km okolím naší školy. 

 

6. třída se 14.5.2025 vydala na projektový výlet se ZŠ Chraštice. První den společného 

projektového výletu 6. třídy a ZŠ Chraštice jsme se dozvěděli zajímavosti o parašutistech, kteří 

sem došli z Větrov, jejich osudech a o nebezpečí, které Chrašticím hrozilo. Večer došlo na 

fotbal, přehazovanou  a večeři, kterou nám připravili žáci z Chraštic. Druhý den  jsme startovali 

na Miladě a šli po stopách obranné linie na Vltavě. Trasa z Milady do Nečíně dala některým 

žákům zabrat, ušli jsme přes 24 km. K večeři jsme si upekli vuřty, na hřišti a v tělocvičně zvládli 

fotbálek a fandit našim hokejistům. Třetí den jsme završili náš projektový výlet turnajem v 

tělocvičně. Naši žáci byli plni síly a dokázali ZŠ Chraštice porazit a převzít si pohár. 

 
 

 

Prvňáčci v květnu strávili celé dopoledne v lese, kde si 

vyslechli zajímavé a přínosné vyprávění o přírodě. Zároveň 

získali spoustu nových znalostí a mnozí dnes začali nahlížet 

na stromy zcela jinýma očima. 

 

 



 

 

V úterý 27.5.2025 se v naší škole uskutečnil tradiční projektový den ve spolupráci se složkami 

Integrovaného záchranného systému (Den s IZS) – konkrétně s Policií ČR, Hasičským 

záchranným sborem a Zdravotnickou záchrannou službou. Celý program probíhal jak uvnitř 

školy, tak i v jejím přilehlém okolí. Dětem přinesl nejen mnoho praktických ukázek, ale také 

zábavné a poučné aktivity, které všem přiblížily práci záchranářů, hasičů i policistů. 

 

Červen 2025 

V týdnu od 2.6. do 6.6.2025 vyrazili žáci 1. stupně a předškoláci na školu v přírodě 

do Štědronína u Orlické přehrady. Hned od prvního dne se pustili do plnění pirátské mise. 

Všichni se rozdělili do pirátských tlup, společně navrhli vlajky a trička. Děti si užily bazén, 

procházky, hry a celodenní pěší výlet na Zvíkov, kde na ně čekalo velké překvapení v podobě 

plavby parníkem. Prostě pořádné pirátské dobrodružství. 

 

V tomtéž týdnu vyrazili žáci 9. třídy na nezapomenutelný výlet do Českého Krumlova 

s ubytováním v kempech i penzionu. Prošli si okolí a hlavně vyrazili na rafty ze Zlaté Koruny 

do Boršova a z Branné až do Českého Krumlova. Cestou žáci zvládli překonat pět jezů a večer 

zakončili procházkou romantickým městem. Během týdenního putování navštívili grafitový důl, 

vystoupali na kamennou rozhlednu Kleť i zříceninu Dívčí Kámen. 



 

 

 

Od 2.6. do 4.6.2025 vyrazila 6. třída na Stezku Českem. První den žáci vyrazili z Železné Rudy, 

přes jezero Laka do Prášil. Zdolali 19 km, počasí moc nepřálo a 15 km se šlo v dešti. Druhý den 

všichni vyrazili přes Prášilské jezero na Poledník a poté na Modravu, zvládli  23km a pěkné 

převýšení. Třetí den žáci zamířili z Modravy na Březník, pramen Vltavy a na Kvildu.  Za tři dny 

žáci ušli neuvěřitelných 64,5km! 

 

S žáky 7. ročníku jsme se vydali v rámci třídního výletu do kempu v Suchdole nad Lužnicí, 

kde jsme strávili dvě noci od 2.6. - 4.6.2025.  Hlavní náplní našeho pobytu byl sjezd Lužnice na 

kanoích. Přesto, že byla řeka po vichřicích plná stromů a překážek, úsek jsme úspěšně zdolali a 

užili si mnoho legrace.  

 



 

 

Ve dnech 2.6. - 4.6.2025 byla 8. třída na výletě v Chlumci nad Cidlinou. Nejdříve jsme 

prozkoumali nádherný zámecký park, který patří k zámku Karlova Koruna. Po obědě v centru 

města jsme se přesunuli do kempu, kde nás čekaly bohatě vybavené chatky a hřiště, které jsme 

hned využili. Navečer jsme se šli projít k pomníku Selského povstání, kde jsme našli krásné 

odpočinkové místo. Úterní den jsme začali v chlumeckém Fajnparku, kde jsme měli možnost se 

dosyta vyřádit. Největší úspěch měla pravá vodní bitva mezi žáky a učitelkami, která dopadla 

s předvídatelným výsledkem – všichni jsme se museli usušit na sluníčku.  

 

V pátek 13.6.2025 se žáci naší školy setkali s úspěšnou autorkou knih pro děti, Michaelou 

Fišarovou. Ta přijela spolu s hercem Miroslavem Reilem, který dětem přiblížil některé kapitoly 

ze spisovatelčiných knih. Společně pak představili i ostatní autorčiny tituly a popsali nelehkou 

cestu vzniku knihy. Četba ukázek z knih byla pojata jako malé divadelní představení.  

 

Městská knihovna Dobříš není žádná nuda, o tom se přesvědčili čtvrťáci 17.6.2025. Užili si 

dopoledne inspirativního čtení, pověstí plných tajemství a spousty objevování.  

  

https://www.facebook.com/knihovnadobris?__cft__%5B0%5D=AZW9OGxw_-P2F3Ww2rKc000FW1tG-DuIB4jLYcmrWuD639u5ks99tqrBDdZdQ1sLdBxJMi1zZLUbjU2jidPLknoNdmpyRoKWfBpN9YQD8paGxU7SFecEoMXUSIs7-B5A1eCmD2XbG5kXl4JO_lWKKItNOCoDxuSdjYr4UHn-62SY29DReC7u79-qWAGf-lInPTJEBlr1LaAqp_lT0Dpru4ry&__tn__=-%5DK-R


 

 

V druhé polovině června se vybraní žáci 1. stupně zúčastnili atletické všestrannosti na Dobříši 

a vedli si výborně. Chlapci z 1. třídy přivezli úžasné 1. místo, děvčata z 1. třídy krásné 2. místo, 

chlapci z 5. třídy obsadili pěkné 3. místo, děvčata ze 3. a 5. třídy obsadila místo 4. a chlapci ze 

3. třídy obsadili 5. místo. Máme výbornou sportovní základnu, i přes velkou marodku jsme 

vybojovali skvělá umístění.  

 

V pondělí 23. června 2025 jsme se v tělocvičně společně rozloučili se školním rokem při tradiční 

akci Ohlédnutí za školním rokem. Děti z mateřské i základní školy si pod vedením svých 

učitelů a asistentů připravily pestrý program plný písniček, tanců, hudby a scénického 

vystoupení. Zlatým hřebem bylo divadelní představení Šípková Růženka v podání deváté třídy. 

Vtipné zpracování známé pohádky zakončilo celé odpoledne ve skvělé náladě. 

 

Školní parlament si i letos, 25.6.2025, připravil pro své spolužáky a vyučující celoškolní piknik, 

akci, která má za cíl jediné, naposledy se společně sejít, popovídat si, vyřádit se a zasportovat si, 

než se rozběhneme na prázdniny. Letos si navíc děti z parlamentu přichystaly  zábavné vodní 

disciplíny, takže z pikniku odcházel málokdo úplně suchý. 



 

 

 

26.6.2025 se běžel tradiční závod žáků prvního stupně, Nečínská míle. Ačkoliv byl kvůli 

horkému počasí trošku zkrácený, všem účastníkům patří velká poklona za skvělé výkony. 

  

27.6.2025  jsme rozdali žákům vysvědčení a slavnostně se rozloučili s našimi žáky 9. třídy, kteří 

tímto symbolicky ukončili svou povinnou školní docházku. Den byl naplněn emocemi, hrdostí, 

vděčností a nezapomenutelnými okamžiky. 

 


